AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BEST GERMAN BRANDS”

Sot ne daten 02.06.2021 une i nenshkruari:

ZNIKLOVAN:I biri e Begir Cela lindur me 18.05.1980 ne Lushnje dhe banues ne Lushnje , me karte
identiteti nr personal 100518190V madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar ne perputhje me ligjin
nr.9901 date 14.04.2008 Per tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare kemi vendosur te themelojme nje shogeri
me te emeruar “BEST GERMAN BRANDS” Aktiviteti i kesaj shogerie do te rregullohet nga statuti i saj i
cili eshte pjese perberese e ketij akti themelimi dhe i bashkangjitur si shtojca 1

Neni 1
Emri i shogerise eshte “BEST GERMAN BRANDS”

Neni 2

- Shoqeria “BEST GERMAN BRANDS” ka formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar(sh.p.k)

Neni 3

-Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet n& adresen:Tirane,njesi administrative Kashar,Rruga Kostandin
Kristoforidhi, zona Kadastrale 2679,Nr.pasurie 79/125.Shogeria ka te drejte te hap dege apo filiale ne te
gjithe vendin,

Neni 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqeria “BEST GERMAN BRANDS” krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje kohezgjatje te
pakufizuar,duke filluar qe prej dates se rregjistrimit ne QKR.Shogeria mund te perfundoje apo te vihet ne
likujdim perpara ketij afati ose mund te zgjase aktivitetin e saj me vendim te Asamblese se ortakut te
vetem.



Neni 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE EKONOMIKE I SHOQERISE
Shogeria “BEST GERMAN BRANDS?” do te kete si objekt veprimtarie :Shitje vegla pune,servisi dhe
materiale.

Neni 6
Kapitalii shogerise dhe kuotat

Kapitali themeltar i shogerise “BEST GERMAN BRANDS”perbehet nga numri i kuotave 1, ne nje vlere
prej 200.000(dy qind mije) leke, ku Z.Niklovan Cela me daten e lindjes 18.05.2018 zoteron 100% te
kapitalit. Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te ortakut te vetem,

Neni 7

Pjeset e kapitalit jane te transferuaeshme ndaj te treteve teresisht apo pjeserisht,sipas procedurave te
parashikuara ne Statutin e shoqerise .

Neni 8

Administratori
Shoqeria ushtron aktivitetin e saj nepermjet vendimeve te ortakut te shogerise.
Administrator i shoqerise eshte :Z.Niklovan Cela lindur me 18.05.2018 ne Lushnje dhe banues ne
Lushnje , me karte identiteti nr personal 100518190V madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar me
nje afat 5 vjecar.
Administratori ka liri te plote per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shogerise dhe mund te
kryej te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per realizimin e gellimeve te shogerise duke
perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut ge i takojne Asamblese se Ortakeve.Raporti
i administrimit ,inventari dhe llogarite vjetore hartohen nga Administratoret.

Neni 9
Kontrolli mbi veprimtarine e shoqerise si dhe te gjithe aktivitetin e shogerise i besohet nje eksperti ose
revizori kontabel. Ky ekspert do te gendroje ne detyre per aq kohe sa percaktohet me ligj dhe mund te
rizgjidhet .asambleja cakton dhe shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 10

Ortaket e shogerise mund te delegojne kopetencat e tyre vetem per ato ge i perkasin funksioneve te tij si
administrator.

Neni 11

Ky Akt Themelimi perpilohet ne 4 kopje origjinale ne gjuhen Shgipe .

Ortaku i vetem

Z.Niklovan Cela Lushnje me 02.06.2021
cf/l tlov &n \é%



